Rex reddidit honorem comitis Norff' & marescalciam Angliæ, Rogero le Bigod.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Cart. 30 Edw. I.
n. 24.
in Turr. Lond.

REX archiepiscopus, &c. salutem. Sciatis quod cum dilectus & fidelis noster Rogerus le Bigod, nuper comes Norff' & marescallus Angliæ, per cartam suam nobis reddiderit, remisit, & omnino quietum clamaverit pro se & heredibus suis, quicquid juris, honoris & domini habuit, nomine comitis, in comitatu Norff', & etiam marescalciam Angliæ: habenda & tenenda de nobis & heredibus nostris, cum omnibus & singulis ad ea spectantibus, quocumque nomine censeantur, quæ de ipso Rogero & heredibus suis imperpetuum, prout in cartâ predictâ plenius continetur:
Volentes eidem Rogero, gratiam in hac parte specialem, dedimus & concessimus, pro nobis & heredibus nostris, totum jus, honorem & domi-

nium predicta, necnon marescalciam predictam, habenda & tenenda eidem Rogero & heredibus de corpore suo procreatis, de nobis & heredibus nostris, cum omnibus & singulis ad ea spectantibus, quocumque nomine censeantur, adeo integrè, sicut idem Rogerus ea habuit & tenuit die concessionis, remissionis, & quiete clamancie predictarum imperpetuum:
Et si contingat quod predictus Rogerus obierit sine herede de corpore, suo procreato; tunc, post mortem ejusdem Rogeri, predicta jus, honor & dominium, ac marescalcia predicta, cum omnibus pertinentiis suis, ad nos & heredes nostros integrè revertantur & remaneant, quæ de aliis heredibus predicti Rogeri imperpetuum:
Quare volumus & firmiter precipimus, pro nobis & heredibus nostris, quod predictus Rogerus habeat & teneat predicta jus, honorem & domi-

A. D. 1302. | An. 30 Edw. I.

nium, & eciã marescalciam predictam, sibi & heredibus suis de corpore suo procreatis, de nobis & heredibus nostris, cum omnibus & singulis ad ea spectantibus, quocumque nomine censeantur, aded integrè, sicut idem Rogerus ea habuit & tenuit, die concessionis, remissionis & quiete clamancie predictarum imperpetuum :

Et si contingat quod predictus Rogerus obierit sine herede de corpore suo procreato, tunc post mortem ejusdem Rogeri, predicta jus, honor & dominium ac marescalcia predicta cum omnibus pertinentiis suis, ad nos & heredes nostros integrè revertantur & remaneant quieta de aliis heredibus predicti Rogeri imperpetuum sicut predictum est.

Hiis testibus veterabilibus patribus,

R. Cantuar' archiepiscopo totius Anglie primate.

J. Lincoln, } episcopis.

S. Sarum, }

Johanne de Warena comite Surr'.

Thoma comite Lancast'.

Henrico de Lacy comite Lincoln'.

Automaro de Valencia.

Johanne de Sancto Johanne.

Wallero de Bello-Campo senescallo hospicii nostri, & aliis.

Dat per manum nostram apud Westm', xii. die Julii.

De interceptionibus in ducatu Aquitaniae, contra formam sufferentiae factis, emendandis.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.

Rot. Vascou.

30 Edw. I. m. 2.

in Turr. Lond.

REX omnibus ballivis, ministris & subditis suis ducatus Aquitaniae, salutem.

Cum serenissimus princeps, Rex Francia;

Ad faciendum sufferentiam, inter ipsum, pro se, suisque heredibus, hominibus, subditis, confederatis & auxiliatoribus ex parte unâ;

Et nos, pro nobis, nostrisque heredibus, hominibus, subditis, confederatis, & auxiliatoribus ex alterâ initam, observari;

Et ea quæ contra eandem sufferentiam per ipsum Regem, vel aliquos, seu aliquem, de suis hominibus, subditis, confederatis, & auxiliatoribus, supprisa, seu aliâs facta fuerint, emendari;

Simonem de Marcheis militem, pro parte suâ, ad partes ejusdem ducatus, unâ cum Petro de Villa Nova milite, per nos ad hoc specialiter assignato, duxerit destinandum;

Nos, ut ea, quæ per eosdem milites, juxta formam dictæ sufferentiæ, sunt complenda, perducantur securius & liberius ad effectum, eidem Simoni & familiæ suæ, & omnibus aliis, quos pro negotio prædicto necessarios vel utiles esse putaverit, salvum & securum conductum per totam terram nostram ejusdem ducatus duximus concedendum.

Vobis mandantes quod eidem Simoni, familiæ, & aliis, quos pro negotio prædicto idem Simon secum duxerit evocandos, unâ cum equitaturis, & omnibus bonis suis, in terrâ nostrâ ejusdem ducatus salvum & securum conductum habere faciatis; non inferentes eisdem, nec inferri permittentes dampnum, injuriam, impedimentum, aut gravamen.

In cujus, &c. usque ad proximum festum Sancti Andreae Apostoli duraturum.

Dat' apud Westm', vicesimo quarto die Julii.

Rex concessit Mariae filiae suæ, sanctimoniali apud Ambresbur', quadraginta robora ad focum in camerâ suâ, percipiendâ.

A. D. 1302.—An. 30 Edw. I.

Pat. 30 Edw. I. m. 14.

in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Scitis nos dedisse & concessisse, pro nobis & heredibus nostris, carissimæ filiae nostræ Mariæ, sanctimoniali fontis Ebroldi, apud Ambresbur' commoranti;

Quadraginta robora, singulis annis, in forestis nostris de Chuyt & Bokholt, per manus custodum earumdem forestarum, qui pro tempore fuerint, ad focum ejusdem filiae nostræ, in camerâ suâ, quândiu moram apud Ambresbur' fecerit, percipiendâ.

In cujus, &c. Teste Rege, apud Westm', decimo die Augusti.

Concessiones eidem Mariæ factæ, in recompensationem ducentarum libr' & etiam pro viginti doliiis vini, ad sustentationem cameræ suæ.

A. D. 1302.

An. 30 Edw. I.

Pat. 30 Edw. I.

m. 14.

in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Scitis quod, in recompensationem ducentarum librarum, quas nuper, pro nobis & hæredibus nostris, concessimus carissimæ filiae nostræ Mariæ, sanctimoniali fontis Ebroldi, apud Ambresbur' commoranti, singulis annis, ad sustentationem cameræ suæ, ad scaccarium nostrum percipiendas;

Et etiam pro illis viginti doliiis vini, quæ eidem filiae nostræ similiter concessimus, singulis annis, per manus vicecomitis nostri Suth' qui pro tempore fuerit, percipiendâ, quândiu ipsa filia nostra infra regnum nostrum Angliæ fuerit;

Concessimus ei manerium de Cosham, cum pertinentiis in comitatu Wiltes' in valorem quaterviginti & decem & septem librarum;

Burgum Wilton, & Bereford, cum pertinentiis in eodem comitatu, præter elemosinas constitutas; in valorem quatuor librarum;

Manerium de Sherston cum pertinentiis, in eodem comitatu; in valorem sexaginta librarum;

Manerium de Forstoke, cum pertinentiis, in comitatu Dors'; in valorem decem & octo librarum;

Manerium de Herdecote, cum pertinentiis in comitatu Sumers'; in valorem decem & septem librarum;

Et maneria de Freskewatre & Whytefeld, in Insula Vecta, cum pertinentiis, in comitatu Suth'; in valorem sexaginta & decem librarum, tresdecim solidorum, & quatuor denariorum;

Habenda & tenenda eidem filiae nostræ, ad sustentationem cameræ suæ, quândiu vixerit, & infra regnum nostrum fuerit supradictum.

In cujus, &c.

Teste ut supra.

Bulla Bonifacii VIII. Papæ, de dispensatione super matrimonio inter comitem Herefordiæ & comitissam Hollandiæ, filiam Regis.

A. D. 1302.

An. 30 Edw. I.

Ex Orig.

in Thesaur. Cur.

Receipt. Scacc.

BONIFACIUS episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, nobili viro, Humfrido comiti Herefordensi, & dilectæ in CHRISTO filie, nobili mulieri, Elizabethæ, natæ carissimi in CHRISTO filii nostri, Edwardi Regis Angliæ illustris, relictae quondam Johannis comitis Hollandiæ, salutem & apostolicam benedictionem.

Romani Pontificis præcellens auctoritas qualitates negotiorum, statum, conditiones, & merita personarum diligenti circumspectione prospiciens, nonnulla interdum certis personis, quæ aliâs forent illicita, concedit de suæ plenitudine potestatis: tunc in illis rigorem justitiæ mansuetudine temperans, & quod negant jura, de gratiâ benignitatis indulgens; præsertim cum necessitas exigit & causa rationabilis id exposcit.

Sanè petitio, pro parte carissimi in CHRISTO filii nostri, Edwardi Regis Angliæ illustris, patris tui, filiae Elizabeth & nostræ, nuper nobis exhibita, continebat;

Quod, ad sedandum & obliviscendum rancores, odia, dissensiones, & discordias, quæ ab olim in regno Angliæ, inter prædictum Regem, & quondam Humfredum comitem Herefordensem, patrem tuum, fili comes, dum viveret, ac successivè te aliquando proventura ex conjecturis verisimilibus timebantur;

Et ad consolidandum, in regno ipso, veræ pacis & dilectionis integræ

unitatem, perpetui roboris firmitate, desideratis invicem matrimonialiter copulari.

Sed obsistentibus vobis tertio affinitatis, & quarto consanguinitatis gradibus, quibus vobis invicem attinetis, id duci non potest, absque dispensatione sedis apostolicæ, in effectum.

Quare idem Rex & vos nobis humiliter supplicastis, ut providere vobis super hoc de oportuna dispensationis gratiâ misericorditer dignaremur.

Nos igitur vestram, & aliorum de regno prædicto, in quo erga DEUM & Romanam ecclesiam plena viget devotio, quietem & pacem meritò affectantes; ac sperantes quod ex matrimonio prædicto, si fiat, hujusmodi rancores & odia de regno ipso radicitus evellentur, & prosperitatum illi provenient incrementa, cum nulla ex eodem matrimonio proventura scandala formidentur, ipsius Regis & vestris supplicationibus inclinati, vobiscum, ut, impedimento hujusmodi tertii affinitatis & quarti consanguinitatis graduum non obstante, matrimonium invicem contrahere licitè valeatis, si ad id dicti Regis accedat assensus, auctoritate apostolicâ, de speciali gratiâ dispensamus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ dispensationis infringere, &c.

Dat' Anagninæ, iv. id' Augusti, pontificatus nostri anno octavo.

Sub filis sericis flavis rubeisque coloris.

A. D. 1302. | An. 30 Edw. I.

*Bullâ Bonifacii VIII. Papæ; per quam imponit episcopo Glasguen', quod fuit suscitator discordiæ inter Regem Angliæ & Scotos.*A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.**B**ONIFACIUS episcopus, servus servorum DEI, venerabili fratri episcopo Glasguen', salutem & apostolicam benedictionem.

Gravi mentis turbatione movemur & vehementi cordis afflictione gravamur, cum de prælatis ecclesiarum illa nostris auribus referuntur, quæ sunt honestati contraria, & pontificali derogant dignitati.

Profecto non sine grandi admiratione percepiimus quod tu, sicut lapis offensionis, & petra scandali, divinæ majestatis offensam, tuæ salutis & famæ dispendium, ac regni Scotiæ grave dampnum & periculum non evitans, totius turbationis, dissentionis & discordiæ, quæ fuit, & est inter carissimum in CHRISTO filium nostrum Edwardum Regem Angliæ illustrem, & Scotos; ex quâ grava animarum discrimina, strages hominum, & dampna rerum innumera obverunt, inductor & fautor præcipuus exististi.

Verum cum ex hiis Deo & hominibus reddaris obnoxius, decet te

assumere & prosequi penitentis spiritum super eis, & tua efficaciter convertere studia, qualiter super tam gravibus discrimenibus tuo satisfacere valeas Creatori, ut si hujusmodi discordiarum, & guerrarum actor extiteris; promotor & reformator pacis & concordie pro tuis viribus comproberis.

Cum itaque nos, inter eodem Regem & Scotos reformam pacem, & solidari concordiam cupientes, super hoc universis prælatis Scotiæ speciales nostras litteras dirigamus fraternitatem tuam monemus, & hortamur attentè, per apostolica tibi scripta districtè præciendo mandantes, quatinus promotioni eorum, quæ tibi, & prælatis ipsis in genere scribimus, tua studia, & operationes cum diligentia summâ convertens, procures & facias quod, juxta ipsarum continentiam litterarum, nostris monitis, exhortationibus, & præceptis devotè & efficaciter intendatur.

Dat. Anagninæ, id' Aug', pontificatus nostri anno octavo.

Sub filo canabeo.

*Bullâ Bonifacii VIII. Papæ, quâ universos episcopos Scotiæ hortatur ad pacem cum Rege Angliæ; ne cogatur aliud remedium adhibere.*A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.**B**ONIFACIUS episcopus, servus servorum DEI, venerabilis fratribus, episcopis per regnum Scotiæ constitutis, salutem & apostolicam benedictionem.

Inter assiduas curas, & immensas sollicitudines, quæ nobis ex ministerio apostolicæ servitutis incumbunt, de statu catholicorum orbis terræ principum & regnorum sollicitè cogitare nos convenit, ut in regnis ipsis, quietis, tranquillitatis & pacis gratia nutriatur, nè, illis dissensionum turbine fluctuantibus, animisque populorum circa exercitium guerrarum intentis, ac emergentibus exindè corporum animarumque dispendiis, devotio tepeat in eisdem, & cultus Christianæ fidei minuatur.

Sed licet ad singulas regiones, sub ejusdem professione fidei constitutas, mentis nostræ diffundamus intuitum, tamen ad statum regni Scotiæ tantum mirum ferventius excitamur, quanto illud carius noseitur in nostris, & Apostolicæ sedis præcordiis constitutum.

Nostis quidem, & plurimorum, quinimmo universorum fere notitia non ignorat quod, peccatis exigentibus, multiplicata jam longo decursu temporis gravis discordia inter vos, & alios incolas dicti regni ex parte unâ, & carissimum in CHRISTO filium nostrum Edwardum Regem, & regnum Angliæ illustrem ex alterâ, dudum ex diversis causarum suborta generibus, quarum vos incentores, fautores & nutritores præcipuus communis tenet opinio, utrumque regnum in guerrarum discrimine posuit, & magnam hinc inde animarum, & corporum læsionem, utinam! non exterminationem induxit.

Verum cum ex hiis nos, & Romana mater ecclesia multiplicibus afficiamur angustiis, & gravibus molestiis perturbemur, & Terræ Sanctæ, quam men-

taneis oculis depressam, utinam! non prostratam cum anxietate respicimus, dispendia & turbationes immineant;

Nos, exemplo illius qui de populo suo, fomitibus odiorum exclusis, voluit in eo pacis superseminari consilia, sollicitudinem nostram libenter exponimus, & studia nostra desideranter convertimus & labores, ut, sedatis scandalis, & discordiis amputatis, vera pax, & plena concordia hinc inde, dante Domino, reformetur.

Ideoque fraternitatem vestram monemus, & hortamur attentè, per apostolica vobis scripta, in virtute obedientiæ, districtè præciendo, mandantes, quatinus, attendentes quod, dum vos tantorum malorum culpa reddidit obnoxios, dum Scoticum populum, ejus vos decet esse ductores providos, & salutaris directores, sicut oves errantes, per devia tempestatum obductis; & in angustiam desolationis irreparabilis incitatis, multum famæ vestre depedit & salutis, oculos, mentes & actus vestros erigatis reverenter ad Dominum, & de scandalorum iniis vos, & prædictum populum ad salutis, pacis & concordie semitas reducentes, studia vestra diligenter & sollicitè convertatis, ut, rancoribus exclusis, & odiis, ac derelictis scandalis, pacis aménitas, & tranquillitatis comoda, Domino faciente, proveniant perpetuis, dante ipso, temporibus duratura.

Sic vos in præmissis diligenter & efficaciter habituri, quod odire scandala, & promovere pacem vos laudanda opera evidentè ostendant, & nos providentiam vestram exindè commendare meritò valeamus; nec cogamur super hiis aliud remedium adhibere.

Dat. Anagninæ id' Aug. pontificatus nostri anno octavo.

Jac. G.

Sub filo canabeo.

*Procuratorium pro Amadeo comite Sabaudiæ & aliis, ad tractandum de pace inter Reges Angliæ & Franciæ.*A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.Rot. Aleman.
30 Edw. I. m. 6.
in Turr. Lond.**R**EX universis, presentes litteras inspecturis, salutem. Noverit universitas vestra quod nos, de fidelitate & circumspicione dilectorum & fidelium nostrorum, nobilium virorum,*Amadei Sabaudiæ, &
Henrici de Lacy, Lincolnie, comitum,
Adomari de Valentia, consanguineorum nostrorum;
Otonis de Grandisono,
Ananeni domini de Lebreto, militum;
Magistri Willielmi de Grenefeld, decani Cicestrie, &
Magistri Roberti de Pykering, canonici Eboracensis;*

plenam fiduciam optinentes, ipsos nostros facimus, ordinamus & constituimus veros & legitimos procuratores, & nuncios speciales:

Dantes eisdem, & majori parti eorundem, generalem, plenam, & liberam potestatem, ac speciale mandatam, tractandi de reformatione pacis & concordie inter nos, & excellentissimum principem Philippum Regem Franciæ illustrem, ac de hiis, quæ ad pacem pertinent; & super omnibus & singulis discordiis, guerris, litibus, controversiis, causis, quæstionibus, dampnis, injuriis, petitionibus, & actionibus, realibus & personalibus, atque mixtis, quæ fuerunt, & sunt, vel esse possent inter nos, & ipsum Regem, occasione quæcumque:

Ac tractatum hujusmodi quæcumque firmitate vallandi, petendi, stipulandi, recipiendi, retinendi, dimittendi, remittendi, renunciandi, acquietandi, paciscendi, componendi, transigendi, concordandi, & conveniendi:

Quodlibet etiam genus liciti sacramenti, in animam nostram præstandi; ac omnia & singula faciendi, que sunt pacis & concordie, & ad plenam pacem & concordiam valeant pertinere, & quæ nos faceremus, vel facere possemus, si præsentibus essemus, etiamsi mandatam exigant speciale.

Volentes omnia & singula, necessaria & utilia ad faciendum & complementum præmissa, & quodlibet præmissorum, pro specialiter expressis & enumeratis haberi.

Promittentes insuper, pro nobis & hæredibus nostris, ratum & firmum habere, & habituri quicquid per dictos procuratores & nuncios nostros, vel majorem partem eorundem, in forma superius expressâ, gestum, actum & factum, seu etiam procuratum fuerit in præmissis, & quolibet præmissorum. Super quibus approbandis, tenendis, servandis, faciendis & complendis, nos, et hæredes nostros, & bona nostra omnia obligamus.

Et hoc omnibus quorum interest, vel interesse potest, aut poterit in futuro, significamus per has nostras litteras patentes, sigilli nostri munimine roboratas.

Dat. apud Westm. xv. die Augusti, anno Domini MCCCII. regni vero nostri tricesimo.

*Salvus conductus pro Scotis.*A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.Pat. 30 Edw. I.
m. 12.
in Turr. Lond.**L**E Roi a touz ses baillifs & foiauz, as queus cestes presentes vendront, salut.

Sachez nous avoir resceu, en nostre sauf & seure conduit, des gentz d'Escoce, jesques au nombre de sys personnes, les queus mestre Johan del Hospital clerk, & Gobert de Heleuille chevalier, ou le un de eaus, messages le noble prince, monsieur Philippe, par la grace de DIEU, Roi de

France, nostre treschier cousin, voddront, ou vodroit nomer, ou eslire, en alant & venant, demorant & retornant parmi nostre reaume, ove lui meigne, chevaus, herneys, & leur autre biens.

Pur quoi nous vous mandoms & comandoms, que les dites personnes, jesques au dit nombre, en alant, venant, demorant, & retornant parmi nostre reaume, ove leur meinsnee, chevaus, herneys, & leur autres biens, ausi come desus est dit, meyntenez, & defendez.

E ne facez, ne soeferez que leur soit fait moleste, injure, damage, gre-
vaunce, ne disturbance.

E, si rien leur soit fait, tant come en vous est, sanz delai, lur facez
redrescer.

E, si par cas ariegne, qe aucuns des dites persones seignurs, ou de lur
meigne, demorast malade, nous voloms qe le terme de la demeoire seit

contenue entre le dit conduit; de si q'il seient gariz & peüssent retourner
en leur pais.

En testmoignance de queus choses, nous avoms fet fere cestes nos
lettres overtes, durantes jesques as uitaves de la feste Seint Martyn, prochain
avenir.

Donez a Westmoster, le xv. jour d'Aust.

*Rex Papæ scribit pro episcopo Lychfeld' & Coventr', thesaurario suo, contra Joh' de Lovetot, falsum
& proditorem.*

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.

Claus. 30 Edw. I.
m. 5. d. in cedula
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino B. divinâ
providentiâ, sacrosanctæ Romanæ, ac universalis
ecclesiæ summo Pontifici, Edwardus, ejusdem gratiâ, Rex
Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum.
Dum gemitûs frequentiam, & acuti doloris amaritu-
dinem;

Quibus, carissimus nobis in CHRISTO, dominus W.
Coventrensis & Lychfeldensis episcopus, thesaurarius noster, ab officio &
administratione, tam spiritualium, quàm temporalium, per apostolicam
sedem suspensus, & sic, sub statu humili & depresso vitam suam agens,
jam premitur;

Oculis nostris subicimus; ei & doloribus suis, ob laudabilia merita,
nobis per ipsum diu impensa, ex affectu intimo, quem ad ipsum gerimus,
intus compatimur.

Eo nichilominus jam acerbius molestati, quod Johannes de Lovetot,
fame sue prodigus, quem falsum ac proditorem vobis asserimus, malitiis
malitiis prioribus novas accumulans, litteras apostolicas, dictum episcopum
& suum negotium contingentes, &, ut infleximus, domino . . . Can-
tuariensi archiepiscopo ac collegis suis directas, per vias & malitias excog-
itatas, præsentare & exhibere studiosè hactenus distulit: nec adhuc,

tempore scripionis præsentium, animum prætendebat exhibendi easdem;
ut sic, per langoris dispendium virum perimeret & distrueret, proch dolor!
innocentem; licet per procuratores dicti episcopi, super presentatione
& exhibitione litterarum earumdem, dictis, domino archiepiscopo & collegis
suis, faciendâ, cum omni fuisset instantiâ requisitus.

Vestris itaque pedibus provoluti, quæsumus, pie pater, ut hujusmodi
malitiæ ex paternâ pietate, remedium apponere, & oleo mitigationis, ex
apostolicæ sedis benignitate infuso, respectu habito ad labores, anxietates,
ac varia inconvenientia, quæ jam sustulit, statui dicti episcopi misericorditer
providere, nostrumque in hoc, per dilectum clericum nostrum, magistrum
G. de Blaster, latorem præsentium (quem propter id ad vos specialiter
destinamus) refocillare animum intuitui dignemini regie dignitatis.

Postremo, apostolica sedis sciat quod, dum præfatum thesaurarium nos-
trum, cuius ministerio & industriâ magis ac magis singulis dierum pro-
cessibus indigemus, in suo statu sic languere conspicimus, lætitiâ quam-
cumquæ à nostris præcordiis penitus exulamus.

Super hiis igitur, tam nobis, quàm sibi dignetur prospicere pius pater.

Ad regimen ecclesiæ sue sanctæ, Altissimus vos conservet in dierum
longitudine: Deo gratia.

Dat' apud Coveham, xxiv. die Augusti.

*Rex queritur etiam cardinalibus de suspensione episcopi Lichfeld' & Coventr', qui Regi, in majoribus festorum
solempniis cum insigniis pontificalibus, divina celebrare solebat.*

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.

Claus. 30 Edw. I.
m. 5. d. in cedula
in Turr. Lond.

VENERABILI in CHRISTO patri, domino J. Dei
gratiâ, tituli Sanctorum Marcellini & Petri, præ-
bitero cardinali, amico suo karissimo, Edwardus, ejusdem
gratiâ, &c. salutem & sinceræ dilectionis affectum.

Non sine cordis amaritudine paternitati vestræ dolenter
referimus, quàm anxie intus torquemur, quantâque doloris
immensitate intrinsicè molestamur, dum karissimum nobis
in CHRISTO patrem dominum W. Coventrensem & Lychfeldensem episco-
pum, thesaurarium nostrum (qui nobis, in majoribus festorum solempniis,
cum insigniis pontificalibus, divina celebrare solebat) ab officii sui executione,
ac spiritualium & temporalium administratione suspensum fore oculis
nostris conspicimus; præcipue cum per hoc, in episcopalis dignitatis ob-
probrium, vilipendatur, & quasi hominum derisio, & plebis abjectio, qui
aliis præsse debuerat, videatur.

Ob grandem itaque affectionem, quam, propter ipsius laudabilia merita,
ad ipsum gerimus, personam ipsius vestræ reverendæ paternitati specialiter
commendamus; intimis præcordiis vos rogantes, ut mitigationem, si quam
poteritis, ex benignitate apostolicâ moderandam, quoad ea quæ statum
suum contingunt, procurare & impetrare velit eidem.

Ut sic regiam magestatem ad ea, quæ vobis grata fuerint, perpetuis
reddatis temporibus obligatam.

In dierum longitudine feliciter valeatis.

Dat' apud Coveham, xxiv. die Augusti.

Eodem modo scribitur subscriptis, videlicet,

Fratri G. tituli Sancti Martini in

montibus,

Domino R. tituli Sanctæ Potentianæ,

Præbiteris cardinalibus.

Littera de credentiâ pro nunciis ad Papam missis.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.

Claus. 30 Edw. I.
m. 6. d.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino B. divinâ
providentiâ, sacrosanctæ Romanæ, ac universalis eccle-
siæ summo Pontifici, Edwardus, &c. devota pedum
oscula beatorum.

De circumspectione & fidelitate religiosorum virorum,
fratrum W. de Geynesburgh, & H. de Hertepole, de
ordine fratrum minorum, ac dilectorum clericorum, ma-
gistrorum Johannis de Sancto Claro canonici Londoniensis, Philippi Martel
juris civilis professoris, & Willielmi de Dene militis, fiduciæ plenitudinem
obtinentes;

Ipsos, super finali expeditione negotii reformationis pacis, inter Regem

Franciæ & nos, juxta formam vestræ pronunciationis, dudum habitæ &
prolatæ, nunc, auctore Domino, terminandi, ad beatitudinis vestræ præ-
sentiam duximus destinandos;

Sanctitati vestræ affectuosè & humiliter supplicantes, quatinus prædictis
fratribus, clericis & militi, aut quatuor, vel tribus ipsorum, si eos non
contigerit simul adesse, in hiis, quæ super præfato negotio, & aliis, quæ
eis commisimus vestræ clementiæ referenda, ex parte nostrâ, vobis exponant
oraculo vivæ vocis, fidem, si placet, indubiam dignemini adhibere.

Conservet vos Altissimus, ad regimen ecclesiæ suæ sanctæ, per tempora
feliciter longiora.

Dat' apud Arundel, ix. die Septembris.

Procuratorium missum ad curiam Romanam, super pace cum Rege Franciæ.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.

Rot. Aleman.
30 Edw. I. m. 6.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino B. divinâ
providentiâ, sacrosanctæ Romanæ, ac universalis eccle-
siæ summo Pontifici, Edwardus, ejusdem gratiâ, Rex
Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum.

Super expeditione negotii, reformationis pacis, inter
magnificum principem Regem Franciæ & nos,
juxta formam vestræ pronunciationis, virtute compromissi,
auctore Domino, finaliter terminandi;

Religiosos viros, fratres W. de Geinesburgh, & H. de Hertepole, de ordine
fratrum minorum; & dilectos clericos nostros, magistrorum, Johannem de
Sancto Claro canonium London' & Philippum Martel, juris civilis profes-
sorem; & Willielmum de Dene militem, procuratores & nuncios nostros, ad
vestræ sanctitatis præsentiam destinantes;

Damus eis, & quatuor, vel tribus eorum, si eos simul adesse non con-
tigerit, ac concedimus generalem, plenam & liberam, tenore presentium,
potestatem, & speciale mandatum, petendi, audiendi & recipiendi com-
plementum, perfectionem, ac totalem consummationem pronunciationis ac
reformationis prædictarum;

Et omnia alia & singula, quæ, super reformatione pacis prædictæ, ac
etiam super omnibus guerris, discordiis, litibus, controversiis, causis, quaes-
tionibus, dampnis, injuriis, petitionibus, & actionibus, realibus, & perso-
nalibus, atque mixtis, quæ fuerunt, & sunt, vel esse possent inter prædictum
Regem Franciæ & nos, occasione quacumquæ, & præmissa quoquo modo
tangentibus;

Vestra providentiâ duxerit arbitrandâ, laudandâ, diffiniendâ, arbitraliter
sententiandâ, præcipiendâ, ordinandâ, disponendâ, pronunciantâ, addendâ,
minuendâ, corrigendâ, interpretandâ seu declarandâ;

A. D. 1302. | An. 30 Edw. I.

Et omnia alia & singula faciendi, quæ ad plenam pacem & concordiam, ac pacis & concordie, omniumque prædictorum, perfectionem & consummationem quoque modo pertinent, & poterunt pertinere.

Promittentes nihilominus nos ratum & firmum perpetuo habituros, quicquid per prædictos fratres, clericos & militem, aut quatuor, vel tres ipsorum, petitum, receptum, actum, gestum, seu aliis factum fuerit in præmissis, & quolibet præmissorum.

Super quibus etiam, per nostras litteras approbandis, tenendis, servandis,

atque complendis, nos, & hæredes nostros, & omnia bona nostra specialiter obligamus.

Et hec sanctitati vestræ significamus, & omnibus, quorum interest, vel interesse potest, aut poterit in futuro, per nostras patentes litteras, sigilli nostri munimine consignatas.

Dat' apud Arundel', nono die Septembris, anno Domini MCCCII. regni vero nostri xxx.

De terris Humfridi de Bohun comitis Hereford & Essex ac constabularii Angliæ, Regi redditis.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Claus. 30 Edw. I.
m. 5 d.
in Turr. Lond.

OMNIBUS CHRISTI fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, Humfridus de Bohun comes Hereford & Essex, ac constabularius Angliæ, salutem in Domino. Sciat is quod concessimus, reddidimus, remisimus & omnino quietum clamavimus, pro nobis & heredibus nostris, magnifico principi & domino nostro, domino Edwardo, Dei gratiâ, Regi Angliæ illustri, omnia castra, villas, maneria, terras & tenementa que habuimus & tenuimus in feodo in Angliâ & Walliâ, ubicumque existant; habenda & tenenda eidem domino nostro Regi & heredibus suis, cum feodis militum, advocacionibus domorum religiosarum & ecclesiarum, hundredis, honoribus, libertatibus & omnibus aliis pertinentiis suis, quocumque nomine censeantur, quæ de nobis & heredibus nostris, sine aliquo retenemento imperpetuum; ita quod nos, vel heredes nostri, seu aliquis nomine nostro, nichil juris vel clamii in predictis castris, villis, maneriis, terris & tenementis, feodis militum, advocacionibus domorum religiosarum & ecclesiarum, hundredis, honoribus, libertatibus, seu eorum pertinentiis quibuscumque, decetero vendicare poterimus, vel habere.

In cujus rei testimonium, sigillum nostrum huic scripto diximus apponendum.

Hicis testibus, venerabili patre *W. Coventr' & Lych' episcopo, thesaurario dicti domini nostri Regis.*

Magistro Wilhelmo de Grenefeld' decano Cicestr' & cancellario Angliæ.

Waltero de Bello Campo, senescallo hospicii dicti domini nostri Regis.

Johanne de Buteturte.

Henrico de Enefeld.

Willielmo Ponoyne & Galfrido de la Mare, militibus.